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1 Bakgrunn

Dette notatet oppsummerer
· Kapasitetsvurderinger i Varmbubekken for vanngjennomløp i

Drammensvein og Statsråds Nissens vei.
· Flomveg gjennom Drammensvegen som går ut i grøntdraget på TOBB-

området
· Overvannsmengder gjennom barnehagetomta

Kapasitesvurderingene for Varmbubekken og flomvegen gjennom
Drammensvegen er vurdert for Melhus kommune i forbindelse med utbedring
av vei og VA på Gimsøy. Dette notatet vil oppsummere funnene som påvirker
TOBB-området.

Figur 1 De to vanngjennomløpene for Varmbubekken diskutert er markert i
oransje.
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2 Varmbubekken

Det ble i rapport «Flomvurdering Gimsøya Melhus kommune» fra Rambøll datert februar 2018 ble det
foreslått å bygge platebru eller en ny og større kulvert under Drammensveien for å håndtere en
dimensjonerende flom. Dette er fortsatt anbefalt. I etterkant har det i stedet blitt bygd en DN1200 ved
siden av den daværende DN800. I tillegg ble det i Statsråds Nissens vei bygd fire kulverter med
dimensjon DN800. Varmbubekken gjennom Drammensveien og Statsråds Nissens vei slik de er i dag er
vist i Figur 2 og Figur 3.

Figur 2 Dagens situasjon med to betongrør på henholdsvis DN800 og DN1200 gjennom Drammensveien.

Figur 3 Dagens situasjon for vanngjennomløp av Varmbubekken i Statsråd Nissens vei.
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Det er nå gjort kapasitetsberegninger av disse vanngjennomløpene, og beregningene viser at ingen av
vanngjennomløpene har kapasitet til en 200-årsflom med klimapåslag satt til 9 m3/s. Modellen viser
(Figur 4) at det flomvannet som ikke har kapaitet til å føres gjennom eksisterende kulverter vil gå over
Drammensveien og inn i grøntdraget i TOBB-området. Det er ca 4 m3/s som vil renne over vegen.

Figur 4 viser simmuleringer ved en dimensjonerende 200-årsflom med dagens kulverter og en
oppbygning av TOBB-området. På grunn av dårlig kapasitet i kulvertene for Varmbubekken under
Drammensveien så vil flomvann renne over Drammensveien og inn i grønndraget.

Kommunen ønsker å gjøre tiltak og Rambøll har undersøkt alternativet med å enten bygge platebru eller
legge til flere kulverter under Drammensveien. I begge disse tilfellene vil det ikke komme flomvann fra
Varmbubekken til TOBB-området.
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3 Flomveg gjennom Drammensvegen ved Idrettsveien

Bildet viser hvordan flomvegene i området
vil gå dersom kulvertene er blokkert. Dette
er en ekstremsituasjon, men vannet som
det ikke er kapasitet til i kulvertene vil
også ta disse veiene. Fra beregningene i
HEC-RAS ble det funnet at det ved
eksisterende situasjon ikke er tilstrekkelig
dimensjon på kulvertene ved en
dimensjonerende 200-års flom, og at det
vil komme flomvann Varmbubekken og
belaste flomveien nedstrøms. Flomveien
som går over Drammensveien (markert
med rød pil) og inn på jordet blir i denne
situasjonen ytterligere belastet av vann fra
Varmbubekken.

Dersom kulverten for Varmbubekken
gjennom Drammensvegen fungerer, men
den i Statsråd Nissens veg er tett, vil
vannet renne over Statsråd Nissens veg og
videre ned Varmbubekken.

Dette bildet viser hvordan flomveiene ser
ut i en situasjon hvor alle kulvertene hadde
hatt kapasitet til å ta unna
dimensjonerende flom (dette inkluderer
kulverten i Varmbubekken under
Drammensveien). Flomveien som krysser
Drammensvegen ved Idrettsveien (markert
i rødt) blir kun belastet av et nedbørsfelt
som ligger øst for Varmbubekken, som er
vist på bildet under.



5/12

Nedbørsfelt for flomvegen som krysser
Drammensvegen. Feltet har et areal på 23
ha.

Dette kartet viser flomvegene ved ny
situasjon med tilstrekkelig kapasitet i
kulverten i Drammensvegen.

Ved for liten kapasitet i denne kulverten
under Drammensveien vil vannet gå inn i
flomvei mellom ny bebyggelse, som vist i
kartet nedenfor. For å unngå at vannet skal
gå ukontrollert nedover Drammensveien
må det gjøres tiltak i kulverten for
Varmbubekken gjennom Drammensveien.

Det er foreslått for kommunen å bygge en
platebro, eller alternativt legges til flere
kulverter.
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I dette kartet er flomveien vist ved
utilstrekkelig kapasitet i kulverten for
Varmbubekken gjennom Drammensveien
ved ny situasjon. Vann fra Varmbubekken
følger da Drammensveien ned langs ny
bebyggelse og videre nedover den
planlagte flomveien mellom ny bebyggelse.

Dagens kulverter har ikke tilstrekkelig
kapasitet, og ved en dimensjonerende 200-
års flom vil flomveien mellom ny
bebyggelse bli belastet med vann fra
Varmbubekken dersom det ikke gjøres
tiltak.

3.1 Ny kulvert gjennom Drammensveien ved Idrettsveien
Som nevnt ovenfor må det etableres et vanngjennomløp gjennom Drammensveien ca 30 m nedstrøms
innkjørselen fra Idrettsveien. Nedbørsfeltet kulverten må føre vann fra er 0.23 ha, hvor arealet utgjør
17.5 ha jordbruk, 2,78 ha skog og 2,56 ha bebygd areal. Vannføringen til kulverten beregnes etter
N200, gitt ved Qdim,T=QT×Fk×Fu, hvor:

- Qdim,T er dimensjonerende avrenning for returperiode T (m3/s)
- QT er beregnet avrenning for returperiode T (m3/s)
- Fk Sikkerhetsfaktor for fremtidige klimaendringer
- Fu Sikkerhetsfaktor for usikkerhet ved beregningsmetode

Kulverten havner innen sikkerhetsklasse F2 grunnet nærhet til bebyggelse (se figur 2.1, N200). Dette
gir returperiode T=200 og sikkerhetsfaktoren Fu settes derfor til 1,1 (tabell 2.6, N200). Klimafaktoren i
Sør-Trøndelag skal ifølge tabell 2.5 i  N200 settes til 1.2 for Sør-Trøndelag. Beregninger (se vedlegg) gi
QT = 1452 l/s. Dimensjonerende vannføring vil derfor være Qdim,T = 1452 l/s * 1,2 * 1,1 = 1917 l/s. Ved
hjelp av kulvertberegningsprogrammet HY-8, er det funnet at et rør med lengdefall på 5 ‰ vil tre
sirkulære rør med diameter 800 mm være tilstrekkelig (se vedlegg, 5.1). Ved å gå ned i dimensjon til
Ø600 vil det være nødvendig med seks rør. I disse beregningene er det ikke tatt med en gjentetting på
1/3, som er et avvik til N200. Grunnen til dette er at det er lite høyde å gå på for å få tilstrekkelig
overdekning over rørene. Det vil heller ikke være årssikker vannføring gjennom rørene, og dermed
begrenset sediment transport.

Ved bruk av enkle beregninsmetoder i form av Mannings formel for kanalstrømning vil grøntdraget i
TOBB-området vil ha en kapasitet på ca 7 m3/s. Dette vil være nok kapasitet til å ta imot overvann fra
både oppstrøms og egen tomt i en flomsituasjon.

4 Utløp ved Barnehagetomta

Overvann fra den nye Drammensvegen og fra Strandvegen vil bli ledet til OV-ledningen gjennom
barnehagetomta. Vannet som ledes langs Gimsevegen vil føres til Gaula via egen OV-ledning ved Rema-
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krysset. Nedbørsfeltet som skal føres til Gaula via OV-ledningen på barnehagetomta har et areal på 14
ha, og feltet er markert i grønn på kartet under.  Dette feltet kan muligens bli noe mindre med
utbedringer av Drammensveien.

Figur 5 Nedbørfelt for vann som skal ledes via OV-ledning til Gaula.

Beregninger med den rasjonelle formelen (Se vedlegg) gir en vannføring ut av feltet på 1,6 m3/s med
en klimafaktor på 1,4 og en 20 års returperiode. I nedbørsfeltet i eksisterende situasjon er det mye
tette flater, og det antas derfor at arealbruken vil være relativ lik i fremtidig situasjon. Uten ekstra tiltak
for infiltrasjon og fordrøyning vil det være nødvendig med et overvannsrør på 800 BTG. Denne
overvannsledningen vil ha en kapasitet på 1,6 m3/s dersom den legges med fall på 10 mm/m (se
vedlegg).  Eksakt trase for ledningen er ikke planlagt, og kapasiteten må derfor kontrolleres mot endelig
lengdefall i senere fase.
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5 Vedlegg

5.1 Vanngjennomløp Drammensveien og inn på TOBB området
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Beregningen viser kapasiteten i grøntdraget i TOBB-feltet. Dette grøntdraget har god
kapasitet.
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5.2 Barnehagetomta
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Kapasitet for OV-rør gjennom barnehagetomta.


